
Dodatek č.4
k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze

Smlouvy o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti
dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním systému
Královéhradeckého kraje IREDO (dále jen „Dodatek“).

Smluvní strany:

Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, Ph.D., hejtmanem Královéhradeckého kraje

a

České dráhy, a.s.
Sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15

IČ: 70994226
DIČ: CZ70994226

Zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039
Zastoupené:, Ivanem Bednárikem, MBA., předsedou představenstva akciové společnosti

České dráhy dráhy

(dále jen “dopravce”)

Článek I.
Účel Dodatku

1. Tímto Dodatkem se mění Dohoda o změně závazku vzniklého ze „Smlouvy o zajištění
finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD,a.s. v integrovaném dopravním systému
Královéhradeckého kraje IREDO“ ze dne 05. 09. 2016 (dále jen „Smlouva“).

2. Účelem Dodatku je stanovení dohodnutého podílu tržeb v regionální dopravě na traťových

úsecích zahrnutých do IDS IREDO v Královéhradeckém kraji mezi objednatelem a
dopravcem pro období 01. 01. 2020 - 31. 12. 2021 zohledňující systémové změny v oblasti
poskytování slev pro vyjmenované kategorie cestujících a dalších skutečností v tomto
období.

Stránka 1 z



Článek II.
Změna závazku (finančního vyrovnání v systému IREDO)

1. Smluvní strany se dohodly, že stávající text přílohy č.1 Smlouvy uvedený v :

1) Článku I - „Stanovení podílu tržeb“, odstavec 6 se ruší a nahrazuje tímto textem:

6) Smluvní strany se dohodly, že budou i nadále v roce 2020 a 2021 měsíčně, v termínech 
stanovených čí. IV, odst. 3 Přílohy č. 1, sledovat skutečnou výši tržeb z jízdného podle tarifu 
dopravce, tarifu IREDO a tarifu VYDIS včetně uvedení kompenzací náležejících dopravci ze 
strany Ministerstva dopravy za poskytování slev dle Výměru Ministerstva financí ČR ze dne 10. 
května 2018 č. 02/2018, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný 
výměrem Ministerstva financí ČR č. 01/2018, kde jsou vymezeny skupiny cestujících, kterým se 
poskytuje sleva z jízdného ve výši 75 % z plného (obyčejného) jízdného. Smluvní strany 
provedou k datu 30. 06. 2021 vyhodnocení pravidelných měsíčních částek tržeb z jízdného za 
období leden 2020 - květen 2021 k 30.6.2021,

2) Článku I - „Stanovení podílu tržeb“, odstavec 7 se ruší a nahrazuje tímto textem:

7) Smluvní strany se dohodly, že z důvodu vývoji v podmínkách systémové změny v oblasti 
poskytování slev pro vyjmenované kategorie cestujících a z důvodu mimořádných opatření 
COVID s dopadem na rozsah provozované veřejné železniční dopravy a podmínek jejího 
využívání, nebude pro období 2020 a 2021 stanovena výše ročního podílu na tržbách 
dopravce ČD v IDS IREDO v Královéhradeckém kraji a nebude za toto období provedeno 
celkové roční finanční vyrovnání vzhledem k nestanovení výše ročního podílu na tržbách 
dopravce ČD.

3) Tabulka „Stanovení podílu tržeb ČD v obvodu tratí zapojených v IDS IREDO na 
území Královéhradeckého kraje“ se ruší a nahrazuje tabulkou uvedenou v příloze 
č.1 tohoto dodatku.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1) Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou a 
stává se nedílnou součástí Smlouvy.

2) Smluvní strany prohlašují, že Dodatek včetně příloh uzavřely na základě vážné a svobodné 
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují jejich 
zástupci své vlastnoruční podpisy.

3) Dodatek byl schválen Radou Královéhradeckého kraje č. usnesení W ze dne 

li-, T-■

4) Dodatek č. 4, který nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami, nejdříve však 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Zaslání smlouvy ve znění 
dodatku č. 4 včetně původního znění smlouvy a znění všech předchozích dodatků a případně 

Stránka 2 z 3



všech budoucích následujících dodatků do registru smluv se zavazuje zajistit „objednatel“
neprodleně po podpisu smlouvy ve znění dodatku č. 4 či ve znění všech budoucích
následujících dodatků.

5) Smluvní strany berou na vědomí a výslovně shodně prohlašují, že sjednané podmínky tohoto
Dodatku č. 4 platí také pro vzájemná práva a závazky pro období od 1.1.2020 do dne nabytí
platnosti a účinnosti tohoto Dodatku č. 4.

6) „Objednatel“ se současně zavazuje informovat „dopravce“ o provedení registrace dle Zákona
o registru smluv tak, že „dopravci“ zašle kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky dopravce (v takovém případě
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní
strany zároveň).

7) „Objednatel“ odešle dokumenty k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného
Ministerstvem vnitra ČR v souladu s ustanovením odst. 4 tohoto článku za podmínky, že
„objednatel“ v uveřejňovaných dokumentech znečitelní ty údaje, které „dopravce“ označil za
své obchodní tajemství. „Objednatel“ dále v uveřejňovaných dokumentech zajistí
anonymizaci těch osobních údajů, pro které není k jejich zpracování uveřejněním k dispozici
právní titul.

Seznam příloh:

Příloha č.1 - Tabulka „Stanovení podílu tržeb ČD v obvodu tratí zapojených v IDS IREDO na území
Královéhradeckého kraje“ k Příloze č. 1 Dohody o změně obsahu závazku vzniklého ze „Smlouvy o
zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním
systému Královéhradeckého kraje IREDO“.

Za dopravce :

Stránka 3 z



Příloha č.1 - Tabulka „Stanovení podílu tržeb ČD v obvodu .. atí zapojených v IDS IREDO na území Královéhradeckého kraje" k Přilož k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze „Smlouvy
o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO" - dodatek č.4

Stanovení podílu tržeb ČD v
obvodu tratí zapojených v

IDS IREDO na území
Královéhradeckého kraje

Období
Výše podílu tržeb

dopravce - rok
Výše podílu tržeb dopravce -

měsíc
Meziroční změna
výše podílu tržeb Komentář

Rok Kč bez DPH Kč bez DPH

Princip výpočtu měsíčního podílu tržeb ČD v obvodu tratí zapojených v IDS IREDO :
OPT Olomouc zjištěna měsíční výše tržeb ČD dle TR 10 v období 11/2010 -10/2011 mezi tarifními body IDS IREDO.
Z těchto údajů stanoven měsíční průměr, který je podílem tržeb.

B = jednosměrné tržby z Královéhradeckého kraje včetně přesahu LK do Pardubického kraje včetně přesahů JMK,OL,SČ
D = jednosměrné tržby z Královéhradeckého kraje včetně přesahu LK do přesahu Žamberecko
E = jednosměrné tržby z přesahu Žamberecko do Královéhradeckého kraje včetně přesahu LK
F = obousměrné tržby přesahu Žamberecko mezi sebou

strana 44 z 44




